DEPARTEMENT DU NORD EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE D'ESTAIRES

Séance du 23 juillet 2018

L'an deux mil dix huit, le vingt trois juillet à dix sept heures trente, le Conseil Municipal, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur Bruno FICHEUX, Maire.

Présents: Mesdames, Messieurs Bruno FICHEUX, Pascale ALGOËT, Stéphane GLORIANT, Claude BEVE, Frédéric DUBUS, Bernard BAES, Monique DUHAYON, Yves COLPAERT, Brigitte CAMPAGNE, Valérie DOUCHE, Sébastien GISQUIERE, Thomas FELON, Romain BUISINE, Nadège CHOUPEAUX, Éric HAVET, Philippe DONDAINE.

Procurations: Monsieur Michel DEHAENE à Monsieur Bruno FICHEUX

> Madame Nathalie DEBACKER à Monsieur Bernard BAES Madame Doriane JORISSE à Monsieur Sébastien GISOUIERE Madame Dorothée BERTRAND à Monsieur Yves COLPAERT Madame Nathalie HAVEZ à Monsieur Stéphane GLORIANT Monsieur David SABRE à Monsieur Romain BUISINE Monsieur Denis CRINQUETTE à Monsieur Éric HAVET

Absents: Monsieur Guy CLAREBOUT

Madame Lætitia LEGRAND Madame Marie-Hélène LHOTE Madame Mélina CHRETIEN Madame Joanna DELCOURT Madame Audrey ROSE

Secrétaire de séance : Madame Nadège CHOUPEAUX

Monsieur le Maire:

1. Marchés publics - Travaux de remplacement des menuiseries bois de l'école Pergaud/Desnos par des menuiseries aluminium – Lot n°1 désamiantage - Avenant.

Adopté à l'unanimité

2. Marché de Noël – Mise en place d'un règlement.

Adopté à l'unanimité

Finances:

3. Garantie d'Emprunt – Fusion de Maison Flamande et Logis 62 – Transfert des garanties à Logis 62. Adopté à l'unanimité.

Ressources Humaines:

4. Personnel communal – Recrutement d'un agent contractuel sur un emploi non permanent. Adopté à l'unanimité

Intercommunalité:

- 5. CCFL Convention de mise à disposition de blocs béton anti-intrusion et d'un module sanitaire. Adopté à l'unanimité
- 6. SIDEN SIAN Demande de retrait de la commune de Maing. Ajourné.

Divers:

- 7. Information du Maire.
- 8. Questions diverses.

Fait à Estaires, le 23 juillet 2018

Le Maire.

Bruno FICHEUX.

Séance close à 18h17